
Licence: D53C XCRGBZUC / ZU2  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Kotvrdovice  

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021  

 (v Kč)  

 sestavený ke dni 08.06.2022  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00637327 

 název Obec Kotvrdovice 

 ulice, č.p. Kotvrdovice 198 

 obec Kotvrdovice 

 PSČ, pošta 67907 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 442 237 

 fax  

 e-mail info@kotvrdovice.cz 

 WWW stránky www.kotvrdovice.cz 
 

Doplňující údaje organizace 

 

Tento Závěrečný účet za rok 2021 schválilo Zastupitelstvo obce Kotvrdovice na svém jednání dne 30. 5. 2022             
usnesením č. 22.4.3. 
 
Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 8 260 000,00 9 934 500,00 14 095 740,38 

Nedaňové příjmy 644 000,00 706 000,00 1 033 288,93 

Kapitálové příjmy 19 000,00 82 000,00 81 250,00 

Přijaté transfery 244 200,00 1 198 700,00 838 816,37 

Příjmy celkem 9 167 200,00 11 921 200,00 16 049 095,68 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 900 000,00 1 900 000,00 2 229 596,84 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 18 000,00 70 000,00 142 466,67 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 180 000,00 270 000,00 369 399,16 

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 098 000,00 2 240 000,00 2 741 462,67 

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 500 000,00 2 221 000,00 3 117 049,61 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 84 000,00 152 500,00 152 380,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 1 584 000,00 2 373 500,00 3 269 429,61 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 3 682 000,00 4 613 500,00 6 010 892,28 

1211 Daň z přidané hodnoty 4 000 000,00 4 400 000,00 6 968 216,74 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 4 000 000,00 4 400 000,00 6 968 216,74 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 4 000 000,00 4 400 000,00 6 968 216,74 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   9 316,80 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí   9 316,80 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 460 000,00 460 000,00 461 266,00 

1341 Poplatek ze psů 12 000,00 12 000,00 12 150,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000,00 2 000,00 3 250,00 

1344 Poplatek ze vstupného 4 000,00 4 000,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 478 000,00 478 000,00 476 666,00 

1361 Správní poplatky 5 000,00 5 000,00 6 410,00 

136 Správní a soudní poplatky 5 000,00 5 000,00 6 410,00 

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 45 000,00 45 000,00 102 815,82 

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   4,94 

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 45 000,00 45 000,00 102 820,76 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 528 000,00 528 000,00 595 213,56 

1511 Daň z nemovitostí 50 000,00 393 000,00 521 417,80 

151 Daně z majetku 50 000,00 393 000,00 521 417,80 

15 Majetkové daně 50 000,00 393 000,00 521 417,80 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 260 000,00 9 934 500,00 14 095 740,38 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 86 000,00 86 000,00 136 665,50 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   1 750,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti 86 000,00 86 000,00 138 415,50 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 18 000,00 18 000,00 17 984,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 214 000,00 214 000,00 265 737,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 232 000,00 232 000,00 283 721,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 5 000,00 5 000,00 16 145,53 

214 Výnosy z finančního majetku 5 000,00 5 000,00 16 145,53 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 323 000,00 323 000,00 438 282,03 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 121 000,00 183 000,00 399 195,50 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   4,50 

232 Ostatní nedaňové příjmy 121 000,00 183 000,00 399 200,00 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 121 000,00 183 000,00 399 200,00 

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 200 000,00 200 000,00 195 806,90 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 200 000,00 200 000,00 195 806,90 



24 Přijaté splátky půjčených prostředků 200 000,00 200 000,00 195 806,90 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 644 000,00 706 000,00 1 033 288,93 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 19 000,00 82 000,00 81 250,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 19 000,00 82 000,00 81 250,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 19 000,00 82 000,00 81 250,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 19 000,00 82 000,00 81 250,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 8 923 000,00 10 722 500,00 15 210 279,31 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 30 000,00 214 000,00 213 939,37 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 214 200,00 214 200,00 214 200,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  270 000,00 268 677,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 244 200,00 698 200,00 696 816,37 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  142 000,00 142 000,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  142 000,00 142 000,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery 244 200,00 840 200,00 838 816,37 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  358 500,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  358 500,00  

42 Investiční přijaté transfery  358 500,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 244 200,00 1 198 700,00 838 816,37 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 9 167 200,00 11 921 200,00 16 049 095,68 

 



 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 11 118 700,00 12 653 800,00 9 073 936,21 

Kapitálové výdaje 6 998 500,00 9 491 900,00 4 038 450,78 

Výdaje celkem 18 117 200,00 22 145 700,00 13 112 386,99 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 488 000,00 2 808 000,00 792 806,32 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 46 000,00 46 100,00 46 050,00 

2310 Pitná voda 35 000,00 335 000,00 314 367,40 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 670 000,00 2 470 000,00 2 399 814,63 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00 100 000,00  

3117 První stupeň základních škol 1 380 000,00 2 680 000,00 1 791 380,00 

3314 Činnosti knihovnické 110 000,00 110 000,00 52 808,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 60 000,00 60 000,00 22 397,00 

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 50 000,00 50 000,00 48 070,00 

3341 Rozhlas a televize 62 000,00 62 000,00 41 212,60 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 69 000,00 69 000,00 53 486,00 

3391 Mezinár.spolupráce v kultuře, církvích a sděl.pros 25 000,00 25 000,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 398 000,00 398 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 45 000,00 45 000,00 30 059,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 105 000,00 105 000,00 30 832,86 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00 90 000,00 72 917,23 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 365 000,00 465 000,00 400 000,00 

3611 Podpora individuální bytové výstavby 100 000,00 200 000,00 200 000,00 

3612 Bytové hospodářství 195 000,00 195 000,00 173 391,85 

3613 Nebytové hospodářství 15 000,00 15 000,00 10 399,90 

3631 Veřejné osvětlení 340 000,00 340 000,00 139 585,36 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 751 000,00 1 751 000,00 28 348,20 

3635 Územní plánování 100 000,00 208 500,00 78 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 45 600,00 45 600,00 26 458,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 50 000,00 45 129,01 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 662 000,00 714 000,00 713 409,46 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 10 000,00 10 000,00  

3729 Ostatní nakládání s odpady 500 000,00 500 000,00 341 234,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 175 000,00 2 175 000,00 904 517,03 

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 117 500,00 117 500,00 117 500,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 25 000,00 50 000,00 37 180,00 

5213 Krizová opatření 50 000,00 50 000,00 19 339,00 

5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy  200 000,00 200 000,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 30 000,00 30 000,00 13 500,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 731 600,00 1 803 600,00 467 845,90 

6112 Zastupitelstva obcí 1 135 000,00 1 207 000,00 1 206 741,72 

6114 Volby do Parlamentu ČR  31 000,00 21 971,00 

6171 Činnost místní správy 1 608 000,00 1 608 000,00 1 519 382,63 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000,00 20 000,00 18 827,89 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 40 000,00 40 000,00 37 417,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  613 000,00 611 468,00 

6399 Ostatní finanční operace 140 000,00 140 000,00 81 962,00 

6402 Finanční vypořádání 20 000,00 20 000,00 2 578,00 



6409 Ostatní činnosti j.n. 218 500,00 93 400,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 18 117 200,00 22 145 700,00 13 112 386,99 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 8 950 000,00- 10 224 500,00- 2 936 708,69 



 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 5 500 000,00 5 500 000,00 2 985 393,69- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117 3 450 000,00 4 724 500,00  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   48 685,00 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8 950 000,00 10 224 500,00 2 936 708,69- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 6 290 985,42 2 977 233,03 9 268 218,45 2 977 233,03- 

Běžné účty fondů ÚSC 849 580,13 8 160,66 857 740,79 8 160,66- 

Běžné účty celkem 7 140 565,55 2 985 393,69 10 125 959,24 2 985 393,69- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   849 580,13 

Příjmy celkem   210 914,35 

Výdaje celkem   202 753,69 

Obrat   8 160,66 

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)   857 740,79 

Změna stavu   8 160,66- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 102 394,21 3 583,00 105 977,21 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 424 955,00  424 955,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 74 116 638,85 25 677 589,28 99 794 228,13 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 7 110 295,36 402 595,27- 6 707 700,09 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 629 159,54 236 305,20- 2 392 854,34 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 5 074 549,24 6 283,60- 5 068 265,64 

 Kulturní předměty    



 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 139 000,00 78 000,00 217 000,00 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 548 542,78 4 327 092,08- 2 221 450,70 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  99 000,00 99 000,00 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 102 394,21- 3 583,00- 105 977,21- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 215 437,00- 19 048,00- 234 485,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 16 757 702,29- 1 231 903,40- 17 989 605,69- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 3 343 009,00- 47 867,00 3 295 142,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 629 159,54- 236 305,20 2 392 854,34- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  142 000,00 142 000,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  358 500,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 147 500,00 147 500,00 131 000,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 66 900,00 66 900,00 64 575,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 270 000,00  x 268 677,00  x 

29030 5341 Převody vlast. fondům hospodářské(podnikat.)činnos x 343 000,00  x 611 468,00  

29030 Dotace kůrovec 2020 270 000,00  343 000,00  268 677,00  611 468,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 182 939,37  x 

98037 Kompenzační bonus JMK 0,00  0,00  182 939,37  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 31 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 20 578,00  

98071 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů x 20 000,00  x 0,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 11 000,00  x 344,00  

98071 5175 Pohoštění x 0,00  x 1 049,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  31 000,00  31 000,00  21 971,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH MAJETKEM 
 

Obec je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Kotvrdovice, okres Blansko. 
Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice v roce 2021 hospodařila se ziskem 509.328,05 Kč v hlavní činnosti a se ziskem 
65.246,76 Kč se ziskem v hospodářské činnosti. 
Na provoz byl příspěvkové organizaci na rok 2021 v rozpočtu schválen neinvestiční příspěvek ve výši 1.150.000,00 Kč, 
který byl v průběhu roku navýšen na celkových 1.450.000,00 Kč, který byl organizaci postupně převeden v plné výši. 



Hospodářskou činností organizace je vaření obědů pro cizí strávníky. 
Příspěvková organizace nemá žádné bankovní úvěry ani půjčky. 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Obec provozuje hospodářskou činnost v lese. V roce 2021 byly náklady ve výši 782.635,68 Kč a výnosy 1.431.955,00 Kč. 
Obec zde hospodařila se ziskem 801.509,32 Kč. 
Na pěstební činnost v lese získala obec dotaci z MZe ve výši 268.677,00 Kč. 
Konečný zůstatek na běžném účtu HČ K 31. 12. 2021 byl 2.818.985,91 Kč. 
 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Zita Doleželová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Zita Doleželová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Jindřich Kocour 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

        

 
 
 
Schváleno: 30. 5. 2022 
Vyvěšeno: 8. 6. 2022 


		2022-06-08T08:17:57+0200
	Zita Doleželová


		2022-06-08T08:18:26+0200
	Zita Doleželová


		2022-06-08T08:18:48+0200
	Jindřich Kocour




